
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.02.2022 г.         № 36 - од  

 

«О мероприятиях по переходу муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»  

на особый режим функционирования 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 

 «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности 

и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)» (в ред. от 01.02.2022), Приказа  органа местного 

самоуправления «Управление образования Каменск – Уральского городского округа» 

от 01.02.2022 № 45 «О мероприятиях по переходу муниципальных 

общеобразовательных учреждении города Каменска-Уральского на особый режим 

функционирования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 02 по 16 февраля 2022года следующий режим работы 

 Средней школы № 15: 

- для обучающихся 1 – ых классов  дополнительные каникулы; 

- для обучающихся 2 – 8 – ых классов организовать  реализацию образовательных 

программ начального общего и основного общего образования с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии); 

- для обучающихся 9 – 11 –ых классов организовать обучение очно в соответствии с 

утвержденным учебным календарным графиком. 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

- в срок до 19.00ч.  01февраля  2022г. уведомить родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе школы  на особый режим функционирования через электронный 

дневник, родительские чаты; 

- ежедневно  до 9 часов представлять информацию о заболевших детях   Гумилевской 

Л.А., заместителю директора школы по воспитательной работе. 

- провести  инструктажи (используя электронные формы, он-лайн ресурсы) с учащимися и 

их родителями (законными представителями) по вопросу соблюдения мер профилактики 

коронавирусной инфекции; 

- провести мониторинг  обеспеченности обучающихся необходимыми электронными 

ресурсами и представить в письменном  виде полученную информацию  на электронную 

почту школы с пометкой «Обеспеченность»  не позднее 09.00 часов 02 февраля 2022г.;  

-  организовать проведение он-лайн родительских собраний, консультаций  для родителей 

(законных представителей) обучающихся  с целью разъяснения принципов оценивания; 

выяснения существующих проблем, имеющихся у обучающихся; оперативного принятия 

решений при возникновении  к0нфликтных ситуаций; 

- взять под личный контроль обучающихся с риском учебной неуспешности и 

социального неблагополучия; 



- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

предоставлении ими  в срок до 03 февраля  2022г. скан – копии заявления   и других 

документов (в случае их отсутствия у Гончаровой О.В., ответственной за питание) на 

получение компенсации по питанию льготных категорий.  

3. Учителям 2 – 4 классов 02 февраля 2022г. в обязательном порядке провести  собрания в 

он-лайн  формате о порядке организации обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения (едином алгоритме действия   

учителей, учеников и их родителей (законных представителей). 

 4.Учителям, работающим во 2 - 8 классах (с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения): 

- организовать обучение (согласно расписанию уроков) через применение уже  освоенных 

обучающимися  образовательных платформ и он-лайн уроков; в случае внедрения новых,  

предварительно провести он-лайн консультацию с обучающимися и их родителями 

(законными представителями)  о возможности и порядке их использования; 

- обеспечить конструктивное взаимодействие с родителями (законными представителями) 

обучающихся, своевременно информировать их о результатах обучения;  не допускать 

нарушений профессиональной этики; 

- не допускать неравенства обучющихся из-за  технических  или иных ограничений, 

связанных с переходом на дистанционное обучение; 

- при планировании домашних заданий не допускать  увеличения нагрузки на 

обучающихся; 

- организовать обучающимся, не имеющим возможность  получать образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

реализацию образовательных программ, при обеспечении следующих условий: 

 применение  ресурсов «Дневник.ru»,  электронной почты посредством использования 

телефонов; 

 размещение на данных ресурсах соответствующих обучающих материалов, домашних 

заданий. 

5. В указанный в п.1 настоящего приказа период не допускать проведение очных 

массовых мероприятий с обучающимися, родителями, работниками школы 

6. Бахаревой К.В., заместителю директора школы по административно – хозяйственной 

работе обеспечить организацию  системной работы по санитарной обработке помещений 

школы. 

7. Тюриной В.А., Корольковой М.С., Сажаевой Л.Л.,  заместителям  директора школы по 

учебно-воспитательной работе в соответствии с функционалом  обеспечить системный 

контроль  изучения программного материала и объёма домашних заданий при 

организации образовательного процесса с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения. 

8. Приказ довести до участников образовательных отношений. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-01T18:24:07+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




